



DIRECCIÓN : 31111-C621 SERVICIOS PUBLICOS															
PROGRAMA : Servicios Públicos Municipales															
POBLACIÓN OBJETIVO : La ciudadanía															
Descripción del componente : La población se beneficia con el servicio de inhumación y exhumación.															
Descripción	Meta anual	Costo total	Costo unitario	1/2016	2/2016	3/2016	4/2016	5/2016	6/2016	7/2016	8/2016	9/2016	10/2016	11/2016	12/2016
Inhumación (Servicios Públicos)	380.00	658,213.35	1,732.14												
Definición del tipo de inhumación	380.00	11,629.53	30.60	31.00	31.00	31.00	31.00	31.00	31.00	31.00	31.00	31.00	31.00	31.00	39.00
Cobro de servicio	380.00	11,629.53	30.60	31.00	31.00	31.00	31.00	31.00	31.00	31.00	31.00	31.00	31.00	31.00	39.00
Construcción de gaveta	380.00	319,109.34	839.76	31.00	31.00	31.00	31.00	31.00	31.00	31.00	31.00	31.00	31.00	31.00	39.00
Sepultura	380.00	315,844.92	831.17	31.00	31.00	31.00	31.00	31.00	31.00	31.00	31.00	31.00	31.00	31.00	39.00
Exhumación (servicios públicos)	24.00	131,468.04	5,477.84												
Solicitud de exhumacion	24.00	11,629.53	484.56	2.00	2.00	2.00	2.00	2.00	2.00	2.00	2.00	2.00	2.00	2.00	2.00
Cobro de servicio	24.00	11,629.53	484.56	2.00	2.00	2.00	2.00	2.00	2.00	2.00	2.00	2.00	2.00	2.00	2.00
Identificar la gaveta	24.00	11,629.53	484.56	2.00	2.00	2.00	2.00	2.00	2.00	2.00	2.00	2.00	2.00	2.00	2.00
Exhumar	24.00	96,579.43	4,024.14	2.00	2.00	2.00	2.00	2.00	2.00	2.00	2.00	2.00	2.00	2.00	2.00
Adorno y Remodelación de gavetas (servicios públicos)	210.00	84,071.85	400.34												
Solicitud de permiso	210.00	11,629.53	55.38	16.00	16.00	16.00	16.00	16.00	16.00	16.00	16.00	16.00	16.00	26.00	24.00
Cobro del servicio	210.00	4,651.81	22.15	16.00	16.00	16.00	16.00	16.00	16.00	16.00	16.00	16.00	16.00	26.00	24.00
Remodelacion	210.00	67,790.49	322.81	16.00	16.00	16.00	16.00	16.00	16.00	16.00	16.00	16.00	16.00	26.00	24.00
Mantenimiento (panteón)	52.00	115,500.75	2,221.17												
Calendarizacion del mantenimiento	12.00	9,303.62	775.30	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00
Verificar la necesidad	52.00	11,629.53	223.64	6.00	4.00	4.00	4.00	4.00	4.00	4.00	4.00	4.00	4.00	6.00	4.00
Identificar la zona	52.00	94,567.58	1,818.61	4.00	4.00	4.00	4.00	4.00	4.00	4.00	4.00	4.00	4.00	6.00	6.00
Permisos de traslados de cadáver (panteón)	12.00	113,135.33	9,427.94												
Solicitud de permiso para traslado de cadaver	12.00	4,651.81	387.65	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00
Entrega de la documentacion de la funeraria	12.00	4,651.81	387.65	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00
Cobro del servicio	12.00	103,831.70	8,652.64	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00
Descripción del componente : La población se beneficia con la ampliación en la cobertura del servicio del relleno sanitario															
Descripción	Meta anual	Costo total	Costo unitario	1/2016	2/2016	3/2016	4/2016	5/2016	6/2016	7/2016	8/2016	9/2016	10/2016	11/2016	12/2016
Recepción y confinamiento de residuos sólidos (Servicios Públicos)	315.00	1,301,138.36	4,130.60												
Recepción de residuos sólidos	315.00	46,518.15	147.68	26.00	26.00	26.00	26.00	26.00	26.00	26.00	26.00	26.00	26.00	26.00	29.00
Pesar vehículo con residuos	6,570.00	46,518.15	7.08	558.00	504.00	558.00	540.00	558.00	540.00	558.00	558.00	540.00	558.00	540.00	558.00
Depósito de residuos en área de confinamiento	6,570.00	98,016.93	14.92	558.00	504.00	558.00	540.00	558.00	540.00	558.00	558.00	540.00	558.00	540.00	558.00
Separación de residuos	365.00	93,983.07	257.49	31.00	28.00	31.00	30.00	31.00	30.00	31.00	31.00	30.00	31.00	30.00	31.00
Retiro de materiales reciclables	365.00	11,629.53	31.86	31.00	28.00	31.00	30.00	31.00	30.00	31.00	31.00	30.00	31.00	30.00	31.00
Compactado y tapado de residuos	365.00	1,004,472.50	2,751.98	31.00	28.00	31.00	30.00	31.00	30.00	31.00	31.00	30.00	31.00	30.00	31.00
Descripción del componente : La población se beneficia con la mejora del servicio en la entrega de productos carnicos en el municipio															

Descripción	Meta anual	Costo total	Costo unitario												
<b>Sacrificio de animales (Servicios Públicos)</b>	<b>28,000.00</b>	<b>2,346,935.06</b>	<b>83.82</b>												
Recepción del animal a sacrificar	12.00	161,479.14	13,456.60	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00
Encorralado del animal	288.00	284,448.42	987.67	24.00	24.00	24.00	24.00	24.00	24.00	24.00	24.00	24.00	24.00	24.00	24.00
Ejecución del sacrificio del animal	28,000.00	1,901,007.50	67.89	3,000.00	1,500.00	1,500.00	2,000.00	2,000.00	2,100.00	2,100.00	2,600.00	2,600.00	2,800.00	2,800.00	3,000.00
Traslado del producto(servicios públicos)	1,248.00	899,860.23	721.04												
Carga del vehículo de traslado	313.00	441,815.93	1,411.55	26.00	26.00	26.00	26.00	26.00	26.00	26.00	26.00	26.00	26.00	26.00	27.00
Entregar el producto en el destino final	1,248.00	458,044.29	367.02	104.00	104.00	104.00	104.00	104.00	104.00	104.00	104.00	104.00	104.00	104.00	104.00
<b>Descripción del componente : La población se beneficia con la mejora de la cobertura en el servicio de recolección de basura</b>															
Descripción	Meta anual	Costo total	Costo unitario												
<b>Recolección de residuos solidos</b>	<b>6,570.00</b>	<b>4,567,232.38</b>	<b>695.16</b>												
Identificar la cobertura para brindar el servicio	365.00	14,157.50	38.79	31.00	28.00	31.00	30.00	31.00	30.00	31.00	31.00	30.00	31.00	30.00	31.00
Definir las rutas de recorrido	52.00	14,157.50	272.26	6.00	4.00	4.00	4.00	4.00	4.00	4.00	4.00	4.00	4.00	4.00	6.00
Ejecución de la actividad	365.00	4,538,917.37	12,435.39	31.00	28.00	31.00	30.00	31.00	30.00	31.00	31.00	30.00	31.00	30.00	31.00
<b>Descripción del componente : La población se beneficia de la ampliación en la cobertura del agua tratada.</b>															
Descripción	Meta anual	Costo total	Costo unitario												
<b>Atención a particulares (Agua tratada)</b>	<b>200.00</b>	<b>361,315.92</b>	<b>1,806.58</b>												
Recibir solicitudes de riego	200.00	3,599.60	18.00	20.00	20.00	20.00	20.00	20.00	20.00	0.00	0.00	20.00	20.00	20.00	20.00
Cobro del servicio	200.00	4,499.50	22.50	20.00	20.00	20.00	20.00	20.00	20.00	0.00	0.00	20.00	20.00	20.00	20.00
Calendarización del servicio	12.00	18,657.00	1,554.75	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00
Designación de cuadrillas	200.00	17,757.09	88.79	20.00	20.00	20.00	20.00	20.00	20.00	0.00	0.00	20.00	20.00	20.00	20.00
Ejecución de la actividad	200.00	316,802.69	1,584.01	20.00	20.00	20.00	20.00	20.00	20.00	0.00	0.00	20.00	20.00	20.00	20.00
<b>Descripción del componente : La población se beneficia de la ampliación en la cobertura del alumbrado publico</b>															
Descripción	Meta anual	Costo total	Costo unitario												
<b>Mantenimiento de alumbrado publico (servicios publicos)</b>	<b>3,650.00</b>	<b>11,811,370.30</b>	<b>3,235.99</b>												
Recibir solicitudes para mantenimiento	3,650.00	3,599.60	0.99	310.00	280.00	310.00	300.00	310.00	300.00	310.00	310.00	300.00	310.00	300.00	310.00
Programacion de visita	3,650.00	14,157.50	3.88	310.00	280.00	310.00	300.00	310.00	300.00	310.00	310.00	300.00	310.00	300.00	310.00
Atender el reporte de visita	3,650.00	11,793,613.19	3,231.13	310.00	280.00	310.00	300.00	310.00	300.00	310.00	310.00	300.00	310.00	300.00	310.00

---

TITULAR DE